
                                   

 

                                                                                                 

 

 

PORTARIA N° 75/2026 

 

       Dispõe sobre a nomeação de       

Servidor efetivo no cargo  

de vice-diretor   

de escola municipal. 
 

               O Prefeito Municipal de Ijaci – Minas Gerais, Nelson Mesquita 

Galvino, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

            CONSIDERANDO  a Lei Municipal nº 1.424/2022, e o edital nº 01/2023 

Processo de Certificação de Diretores – Gestão Democrática, 

 

RESOLVE: 

    Art. 1º. – Nomear a seguinte servidora efetiva do quadro da Educação Municipal, 

para o cargo de Vice-Diretora Escolar Gestão 2024/2027. 

 

Nome Unidade Educacional Cargo 

Sandra Nazaré de Oliveira Elias Creche Municipal Professora 

Labibe Boueri de Mendonça 

Vice-diretora 

 

    Art. 2º.  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de fevereiro de 2026. 

       Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

 

Ijaci, 06 de fevereiro de 2026. 

 

 

NELSON MESQUITA GALVINO 

Prefeito Municipal  
 

 


		2026-02-06T17:17:07-0300
	NELSON MESQUITA GALVINO:07436204610




